ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3057/UBND-NC Cần Thơ, ngày 10 tháng 9 năm 2018

V/v bổ sung số lượng người làm việc

trong đơn vị sự nghiệp giáo dục năm

học 2018 - 2019

        Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện.

Xét Báo cáo số 118/BC-SNV ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Giám đốc Sở

Nội vụ về kết quả thẩm định đề nghị bổ sung số lượng người làm việc đối với sự

nghiệp giáo dục thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện năm học 2018 - 2019, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo số 118/BC-

SNV nêu trên.

2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện:

a) Rà soát, sắp xếp, bố trí số học sinh trên lớp đúng quy định; quy hoạch lại

mạng lưới trường học đảm bảo tinh gọn, phù hợp;

b) Tiếp tục đề xuất giải pháp giải quyết tình trạng thừa, thiếu cục bộ viên

chức, giáo viên, góp phần thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày

17 tháng 4 năm 2015 của Ban chấp hành Trung ương về tinh giản biên chế và cơ

cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, Kết luận số 17-KL/TW ngày 11

tháng 9 năm 2017 của Bộ Chính trị (Khóa XII) về tình hình thực hiện biên chế,

tinh giản biên chế của các tổ chức trong hệ thống chính trị năm 2015 - 2016; mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2017 - 2021 và Nghị quyết số 19-NQ/TW

ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương về tiếp tục đổi

mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động

của các đơn vị sự nghiệp công lập.

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND TP (3E);

- Lưu: VT,ĐTS.

CHỦ TỊCH

Võ Thành Thống

		2018-09-10T15:12:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!